
                    A TITRE INDICATIF 
 

Contributions familiales 2025-2026 par élève 

Contributions forfaitaires 
 

- Contribution immobilière : 20€ 

- Colis fourniture élève : 25€ 

- Cours d’anglais pendant le temps scolaire 16€ 

- Activités pédagogiques 25€ 

 

- Mutuelle St Christophe : 7,70€ 

- Cotisation Association des Parents d’élèves de Saint 

Claude : 22 € 

- Cotisation DEC : 32.68 € 

 
Frais de scolarité 
 

Tranche Revenus (**) Montant annuel de la scolarité/enfant 
1 enfant 

à charge 

2 enfants 

à charge 

3 enfants 

à charge ou plus 

1 De 0 à 20400 547 € 517 € 492 € 

2 De 20400 à 26000 643 € 609 € 578 € 

3 De 26000 à 34000 701 € 663 € 627 € 

4 De 34000 à 42000 738 € 697 € 659 € 

5 De 42000 à 50000 775 € 731 € 692 € 

6 De 50000 à 58000 839 € 791  € 748 € 

7 De 58000 à 66000 913 €  860 € 810 € 

8 De 66000 à 78000 1019 € 961 €  907 € 

9 Plus de 78000 1141 € 1077 € 1016 € 
 (*) il s’agit du revenu fiscal de référence figurant sur votre dernier avis d’imposition. 

 

Service de restauration, garderie et étude 
 

Accueil du matin et du soir 

 Accueil du matin 

de 7h30 à 8h15 

Garderie du soir 

De 17h à 18h30 

½ heure 1,60 € 1,90 € (2,50 € si non inscrit) 

 

 

Restauration 
 

Le prix du repas pour l’année scolaire est fixé à 6,90 € (10 € si non inscrit). 

 

Organisation et Horaires 
8 classes de la Petite Section au CM2 
 

Lundi - Mardi – Jeudi - Vendredi =  8H30 / 11H45 (jusqu’à 8h40 pour les maternelles) 

     = 13H45 / 16h30 pour les maternelles – 16h45 pour les primaires 

 

 

Contact 
administratif@ecolesaintclaude.com                                                    04 78 34 26 41   

www.ecolesaintclaude.com  
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